PRÆLVDIVM V.

SVMMARIVM.

In cognit. violentia omnium concors ſententia eſt, vt extraiudicialiter & ſine cognitione iudiciali celeriter & ſine iuriſdictione procedatur, à nemine tamen comprobatur. num. 193.

Dicta Doctorum in hac cauſe cognitione extraiudiciali referuntur. num. 194.

Senatus Regius non ſe intromittit de his oppreſſionibus iuriſdictionaliter, & in modo ordinariæ iuriſdictionis, nec vt cauſam definiat, quæ ad ſe non pertinet, ſed per modum extraiudicialis cognitionis, vt vim repellat, & appellacioni iuſte deferatur. ibidem.

Sola cognitio contentioſa in his prohibita eſt ſeculari, non verò extraiudicialis, qua ſecularis poteſtas contra violentiam iudicum eccleſiaſticorum prouidet, non iuriſdictionem impedit, &c. n. 195.

Conſiſto de violentia ſummarie nulla facta citatione per facti notorium, non per cognitionalem indaginem, mandatur cum moderamine inculpate tutelæ eccleſiaſtico, vt vis tollatur. num. 196.

Hac cognitio debet eſſe extraiudicialis abſque eo, quod Senatus ſe intromittat in meritis cauſe principalis, ſed per viam extraiudicialis protectionis. num. 197.

Senatus in hac cognitione violentiæ nec directè nec indirectè iuriſdictionem habet, principaliter, nec acceſſorie. n. 198.

Senatus non cognoſcit tanquam iudex appellacionis, nec habet iuriſdictionem de meritis appellacionis, & eius iniuſtitiæ. n. 199.

Senatus Regius pronuntiat per modum cauſe, ſcilicet, iudicem eccleſiaſticum ficieſſe, vel non ficieſſe vim in non deferendo appellacioni; non verò iuſte vel iniuſte proceſſiſſe. num. 200.

Gloſſ. in cap. dilecto, de ſentent. excommuni. lib. 6. in comprobationem prædictorum expenduntur. num. 201.

Huiusmodi recurſus nec ratione forme, nec ratione materie iuriſdictionem deſiderat. n. 202.

Vis protectiua in ordine ad tutelam, & defenſionem abſtrahitur, & conſideratur de per ſe extra iuriſdictionem. num. 203.

Tutor eſt priuata perſona, & ei pupillus non ſubeſt quoad iuriſdictionem, ſed quoad tutelam, & defenſionem, & protectionem. n. 204.

Princeps ſupremus dicitur tutor vaſſallorum quoad protectionem, remiſſiue. ibidem.

Principibus Chriſtianis commendata eſt à Deo, ſede Apoſtolica, & Romanis Pontificibus protectio clericorum, & Eccleſiarum. n. 205.

Commendata protectione per Summum Pontificem, aut alium Principem circa aliquid, non videtur in eo conceſſa iuriſdictione, ſed ſolum defenſio ab oppreſſoribus. n. 206.

Nec recommendatus dicitur exemptus à iuriſdictione ſuorum iudicum, nec ſubeſſe iuriſdictioni protectoris. n. 207.

c. ex parte de priuileg. declaratur. ibid. & n. 208. ad cauſam violentiæ extraiudicalem ponderatur ab Authore, ubi & c. accepimus eodem tit. expenditur.